АДМИНИСТРАЦИЯ

          МУНИЦИПАЛЬНОГО                                                                                           ОБРАЗОВАНИЯ

     ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

                  СЕЛЬСОВЕТ

    ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

    ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	            15.12.2021 №  532-п

 Об утверждении перечня целевых статей расходов, применяемых при формировании и исполнении бюджета на 2022-2024 годы муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
В соответствии со статьями 9, 18, 20, 21 и 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:

1. Утвердить перечень целевых статей расходов, применяемых при формировании и исполнении бюджета на 2022-2024 годы муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования                                             М.В. Кабанов
	Разослано:
	отделу бухгалтерского учета и отчетности, прокуратуре района, в дело

	Приложение

	к постановлению администрации

	муниципального образования

	Подгородне-Покровский       сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	от  ______________  № ________

Перечень целевых статей расходов, применяемых при формировании и исполнении бюджета на 2022-2024 годы
муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
	№ п/п
	Целевая статья расходов
	Наименование

	1
	7500000001
	Резервный фонд администрации муниципального образования поселения

	2
	7500059302
	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния (содержание)

	3
	7500060006
	Расходы, возникшие в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	4
	7500061002
	Межбюджетные трансферты районному бюджету на выполнение полномочий внешнего муниципального финансового контроля

	5
	7500090001
	Обслуживание муниципального долга

	6
	7500090004
	Уплата членских взносов

	7
	7500090006
	Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов

	8
	7500090008
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

	9
	7500090009
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	10
	7500090010
	Выполнение других общегосударственных вопросов

	11
	7500090021
	Осуществление  мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

	12
	8000190002
	Приобретение в целях распространения листовок, плакатов, памяток информационной направленности

	13
	8110170005
	Развитие библиотечного дела

	14
	8120267777
	Расходы на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников

	15
	8120170011
	Сохранение и развитие культуры

	16
	8120195555
	Уплата налога на имущество

	17
	8300170006
	Обеспечение муниципальным учреждением пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	18
	8401190042
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	19
	8510190043
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	8510260002

	20
	8510290044
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	21
	8520190045
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

	22
	8520490048
	Проектирование сети автомобильных дорог местного значения

	23
	852056Д409
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения

	24
	8520590049
	Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных дорог местного значения

	25
	85205S0410
	Софинансирование по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

	26
	8520690050
	Содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	27
	852П5S1411
	Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных дорог местного значения

	28
	8530290052
	Расходы по подготовке документов для внесения в государственный кадастр недвижимости

	29
	8530560004
	Финансовое обеспечение полномочий в области градостроительной деятельности

	30
	8550390035
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	31
	8550464444
	Реализация проекта "Народный бюджет" на территории муниципального образования Оренбургский район

	32
	8560190036
	Благоустройство территории поселения

	33
	8560290037
	Озеленение территории

	34
	8560390038
	Освещение улиц

	35
	8560490039
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	36
	85Г0120009
	Муниципальная доплата к пенсиям муниципальным служащим

	37
	85Г0220010
	Организация и проведение социально-значимых мероприятий

	38
	85Г0320011
	Предоставление материальной помощи гражданам оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	39
	85Г0320012
	Предоставление социальной поддержки ветеранам ВОВ, вдовам участников ВОВ, труженикам тыла, детям войны

	40
	8600110001
	Осуществление деятельности главы муниципального образования

	41
	8600110002
	Содержание аппарата администрации МО

	42
	8600171111
	Финансовое обеспечение повышения оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений

	43
	8600290011
	Размещение нормативно-правовых актов в печатных средствах массовой информации, в сети Интернет

	44
	8600390010
	Выполнение других общегосударственных вопросов

	45
	8600451180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	46
	8600590007
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих

	47
	8600690008
	Организация прохождения ежегодной диспансеризации муниципальных служащих

	48
	8600795555
	Содержание муниципального имущества

	49
	8600799999
	Исполнение судебных актов и мировых соглашений

	50
	8600089999
	Исполнение судебных актов и мировых соглашений

	51
	8601010040
	Передача полномочий комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	8601060004
	Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в области градостроительной деятельности

	52
	8701390079
	Обеспечение первичных мер профилактика правонарушений в муниципальном образовании

	53
	9200295032
	Благоустройство общественных территорий

_________________